
 

 
 

Nr postępowania: IR.271.7.2024              Zagrodno, dn. 09.07.2024 r. 

  

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

„ŚWIADCZENIE USŁUG UBEZPIECZENIOWYCH DLA GMINY ZAGRODNO 
 I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 1,3 i 7 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023.1605 ze zm.), zwanej dalej 
ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami, udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ  
i ogłoszenia o zamówieniu:  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP, oraz na platformie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zagrodno 
Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 15.07.2024 r. do godz. 10:00  
Otwarcie ofert odbędzie się dnia 15.07.2024 r. o godz. 10:15  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.08.2024 r.  

Pytanie 1: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyka 
wnioskujemy o wprowadzenie poniższych klauzul: 
 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 
prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 
objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może 
być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu 
na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

https://platformazakupowa.pl/pn/zagrodno


 

 
 

KLAUZULA CYBER 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę  
w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 
skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 

danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 

sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych 
bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków  
i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu,  
w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia  
w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 
jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 
ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania 



 

 
 

wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 
punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU  
i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 
do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania  
z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić 
będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane 
elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści 
w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści 
skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające 
z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa 
Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów.  

 
Pytanie 2: 
W odniesieniu do ryzyka odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o włączenie poniższych klauzul: 
 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 

 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści 
w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści 
skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające 
z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa 
Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
 
KLAUZULA PRZENIESIENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody: 

• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
 



 

 
 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów.  

 
Pytanie 3: 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które 
Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 3: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2021-2024 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne 
o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, 
Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub  

w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, 
udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie 
są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował 
i z jakiego powodu. 
Odpowiedź 4: 
Ubezpieczony nie otrzymał takich zaleceń. 
 
Pytanie 5: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do 
ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty niepołączone trwale z gruntem oraz obiekty tymczasowe 
wraz z podaniem ich poszczególnych wartości i umiejscowienia. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie obiekty wśród deklarowanego do ubezpieczenia mienia posiadają 
cechy „trwałego związania z gruntem” tzn. są na tyle trwałe, by zapewnić mu stabilność i możliwość 
przeciwdziałania czynnikom zewnętrznym, mogącym go zniszczyć lub spowodować przesunięcie czy 
przemieszczenie na inne miejsce. Wartość i umiejscowienie zgodnie z załącznikiem nr 1. 2 wykaz 
budynków budowli. 

 
Pytanie 6: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do 
ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie 
poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich umiejscowienia. 
Odpowiedź 6: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia zostały 
ujęte: mosty kładki i studnie (zał. 1.2 do OPZ wykaz budynków i budowli i zał. nr 5 – sumy 
ubezpieczenia, i szczegóły). 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie podstacji) 
znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m do zgłaszanych budynków i budowli. 
 



 

 
 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający potwierdza, że część ubezpieczonych obiektów jest zlokalizowana w odległości mniejszej 
niż 1 000 m od napowietrznych linii przesyłowych i dystrybucyjnych.  
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia, jeżeli nie, to prosimy 
o jego wyłączenie z SWZ. 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający wymaga ubezpieczenia również obiektów wyłączonych z eksploatacji, jednakże będących 
własnością Gminy Zagrodno od aktów wandalizmu i zdarzeń wywołanych wskutek warunków 
atmosferycznych. Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie z SWZ.  
 
Pytanie 9: 
Dla Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż  
1 000,00 PLN w każdej szkodzie oraz zastrzeżenia: 
- wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania, 

regularnie kontrolowane, 
- teren przedsiębiorstwa jest regularnie, przynajmniej raz na dobę, dozorowany, ogrodzony  

i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porządku, 
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wyraża zgodę.   

 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 
ubezpieczenia gruntów. 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 

ubezpieczenia gruntów. 

 
Pytanie 11: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie  
w wysokości 500,00 PLN z zastrzeżeniem dla szyb w wysokości 100,00 PLN. 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 200,00 PLN w każdej szkodzie,  

z zastrzeżeniem dla szyb w wysokości 100,00 PLN 

 
Pytanie 12: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk (pkt 3 – Wymagany zakres ubezpieczenia) 
Prosimy i potwierdzenie, że osuwanie, zapadanie się ziemi jest niezwiązane z działalnością człowieka. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczone mają być szkody spowodowane osuwaniem, zapadanie się 
ziemie niezwiązane z działalnością człowieka. 
 
Pytanie 13: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk (pkt 3 – Wymagany zakres ubezpieczenia) 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii instalacji lub 
urządzeń technologicznych, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 



 

 
 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 13: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na wprowadzenie dla kosztów 
poszukiwań miejsca powstania awarii, limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia. 
 
Pytanie 14: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli prac remontowo - montażowych w brzmieniu prosimy o wprowadzenie 
poniższego zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że: 
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie” 
Odpowiedź 14: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 
 
Pytanie 15: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych, prosimy o dopisanie poniższego: 
(…) że uznaje się te zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające, o ile w momencie szkody były 
sprawne i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa”. 
(…) że uznaje się te zabezpieczenia przeciw kradzieżowe za wystarczające o ile zabezpieczenia, które 
deklarował Zamawiający są sprawne w dniu szkody oraz utrzymuje je w dobrym stanie technicznym”. 
Odpowiedź 15: 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na dopisanie powyższej treści.   
 
Pytanie 16: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk (klauzule obligatoryjne) 
Prosimy o wyłączenie z SWZ/OPZ klauzuli pokrycia kosztów uprzątnięcia zieleni miejskiej lub obniżenie 
limitu do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 16: 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 10.000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 
Pytanie 17: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia szyb 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 17: 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 
Pytanie 18: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli niedotrzymania obowiązków wynikających z OWU, prosimy o wyłączenie  
z SWZ/OPZ. 
Odpowiedź 18: 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z SWZ/OPZ z klauzul 
obligatoryjnych. 



 

 
 

Pytanie 19: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli pokrycia dla kosztów odbudowy budynków zabytkowych, prosimy  
o obniżenie limitu do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
Pytanie 20: 
Cześć I – mienie od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli inflacyjnej, prosimy o wyłączenie z SWZ/OPZ. 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z SWZ/OPZ klauzuli inflacyjnej i nie wyraża zgody na 
przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.   
 
Pytanie 21: 
Cześć I – Sprzęt elektroniczny 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu przenośnego i stacjonarnego w wysokości 
300,00 PLN. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu przenośnego  

i stacjonarnego w wysokości 200,00 PLN  

 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty: 
a) posiadają pozwolenie na użytkowanie, 
b) utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 
c) wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty, 
d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie 

obiektów/instalacji. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 23: 
Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy  
o wprowadzenie wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o informację o planach w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej w najbliższych 12 
miesiącach. 
Odpowiedź 24: 
Prace remontowe i modernizacyjne obiektów podlegających ubezpieczeniu obejmują w pierwszej 
kolejności realizację zaleceń pokontrolnych ze sporządzonych protokołów przeglądów technicznych 
rocznych i pięcioletnich. Priorytetowo realizowane są zadania związane z zapewnieniem bezpiecznego 
użytkowania obiektów. Kolejnym elementem są działania dążące do ograniczenia skutków działalności 
warunków atmosferycznych. W zakresie planów inwestycyjnych Gmina Zagrodno realizuje je zgodnie 



 

 
 

z planem postępowań opublikowanym na biuletynie informacji publicznej Gminy Zagrodno, a także 
ujęte w budżecie Gminy Zagrodno na rok 2024. 
 
Pytanie 25: 
W odniesie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wskazanie największej lokalizacji 
oraz z określeniem wartości/sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający odpowiada, iż wykaz lokalizacji z określeniem wartości/sumy ubezpieczenia podany jest 
w zał. 1.2.Największa lokalizacja to: pozycja jak niżej z sumą ubezpieczenia:   5 279 042,08 zł  

189 Sala gimnastyczna z łącznikiem Zagrodno dz. 777/56, 777/2 

 

Pytanie 26: 
Prosimy o informację czy ubezpieczone mienie znajduje się na terenach, na których w przeciągu 
ostatnich 20 lat wystąpiła powódź? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakiej wysokości były 
wypłacone odszkodowania z tego tytułu oraz wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi 
w wysokości 1.000.000,00 PLN w przypadku twierdzącej odpowiedzi na niniejsze pytanie. 
Odpowiedź 26: 
Część mienia znajduje się w obszarze zagrożenia powodziowego, nie mamy jednak wiedzy kiedy i czy 
w ogóle zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu. Dodatkowo informuję, że na stronie 19 Opis 
Przedmiotu Zamówienia – Część I – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego 
umieszczono zapis:   
„Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla ryzyka powodzi” 
 
Pytanie 27: 
Cześć II - w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem 
drogami prosimy o dodatkowe wyjaśnienia: 

• prosimy o informację jaki jest stan techniczny odcinków dróg zgłoszonych do ubezpieczenia oraz 
ile z dróg zgłoszonych do ubezpieczenia zostało wyremontowanych w latach 2021-2024 oraz ile 
dróg jest zaplanowanych do remontu na kolejny rok, 

• prosimy o informację jak często dokonywane są czynności kontrolujące stan nawierzchni dróg  
i innych elementów mających wpływ na bezpieczeństwo użytkowników dróg, 

• prosimy o informację jak szybko, po stwierdzeniu lub otrzymaniu zgłoszenia, podejmowane są 
działania zmierzające do usunięcia zagrożenia na drodze, 

• prosimy o informację z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający oraz jakich rodzaj prac 
jest zlecany podwykonawcom. 

 
Odpowiedź 27: 
Stan techniczny dróg jest zróżnicowany i podlega okresowym naprawom w zakresie łatania dziur oraz 
równania odcinków dróg o nawierzchni żwirowej, kamiennej i ziemnej. W latach 2021-2024 
wyremontowano ponad 4 km dróg o nawierzchni asfaltowej i ponad 10 km o nawierzchni 
nieutwardzonej. W przeciągu najbliższego roku planuje się remont około 2 km dróg asfaltowych oraz 
5km dróg o nawierzchni nieutwardzonej. 
Kontrola techniczna dróg odbywa się poprzez bieżącą działalność utrzymaniową Zakładu Usług 
Komunalnych w Zagrodnie, jednostka ta jest odpowiedzialna za letnie i zimowe utrzymanie dróg, 
chodników i obiektów użyteczności publicznej. W przypadku stwierdzenia zagrożenia, które występuje 
na odcinkach o nawierzchni asfaltowej – naprawa w przypadku awarii zagrażających bezpieczeństwu 
w ruchu drogowym następuje niezwłocznie w miarę posiadanych środków finansowych oraz 



 

 
 

możliwości osobowych. Naprawa dróg o nawierzchni nieulepszonej następuje bez zbędnej zwłoki – do 
czasu wykonania napraw miejsce jest oznakowywane przez służby gminne. W przypadku stwierdzenia 
uszkodzeń, których naprawa jest niezbędna ze względu na zagrożenia dla ruchu kołowego, a nie 
możliwa do wykonania przez służby gminne – naprawy te zlecane są na zewnątrz i realizowane w miarę 
posiadanych środków finansowych, jednak nie częściej niż 2 razy do roku. Miejsce uszkodzeń w takim 
przypadku jest odpowiednio oznakowywane przez służby komunalne. 
Gmina Zagrodno korzysta z usług podwykonawców na podstawie warunków wolnego rynku. Zadania 
zlecane na zewnątrz obejmują przede wszystkim naprawę i wymianę nawierzchni asfaltowych, 
równanie i uzupełnianie kruszywa na terenie dróg o nawierzchni nieulepszonej. 
 
Pytanie 28: 
Część II w zakresie odpowiedzialności cywilnej dla szkód rzeczowych i osobowych wprowadzenie 
franszyzy redukcyjne w wysokości 500,00 PLN. 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 zł dla szkód 
rzeczowych i osobowych.  
 
Pytanie 29: 
Część II wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 5% nie mniej niż 500 PLN. 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej jak wyżej.  
 
Pytanie 30: 
Część II - prosimy o informację, czy pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. obsługiwane są przez 
profesjonalne firmy mające przeszkolenie i uprawnienia do przeprowadzania tego typu imprez i za 
które odpowiedzialności nie ponosi Ubezpieczony. 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie organizuje imprez, których elementem są pokazy pirotechniczne. 
 
Pytanie 31: 
Część II - prosimy o informację jaka jest liczba i rodzaj organizowanych, w ciągu roku, imprez masowych 
nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie planuje organizacji imprez masowych. 
 
Pytanie 32: 
Część II - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem 
się Imprezy. 
Odpowiedź 32: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 33: 
Część II – prosimy o wykreślenie w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia zapisu: „(…) wskutek 
popełnienia czynu niedozwolonego polegającego m.in. na uchybieniu, zaniedbaniu (…)” 
Odpowiedź 33: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



 

 
 

Pytanie 34: 
Cześć II – OC za produkt – prosimy o doprecyzowanie wprowadzenie poniższego zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.” 
Odpowiedź 34: 
Zamawiający wykreśla powyższy zapis. 
 
Pytanie 35: 
Cześć II – OC 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia skutków przeniesienia chorób, prosimy o wyłączenie  
z SWZ/OPZ. 
Odpowiedź 35: 
Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu w wysokości 100.000 zł na jeden  
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia – w odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia skutków 
przeniesienia chorób.  
 

Pytanie 36: 
Część II – prosimy o zmianę zapisu w OC za roszczenia regresowe zgłoszone ubezpieczonemu z tytułu 
kar umownych: 
wykreślenie zapisu: „(…) do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie w następstwie 
ubezpieczonego, zawinionego uchybienia popełnionego przez ubezpieczonego” i w to miejsce 
wprowadzenie: „ (…) do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie, o ile były one 
następstwem objętej ubezpieczeniem szkody, za którą odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony”. 
Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN zgodnie z treścią klauzuli oraz w tabeli „Rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia” pkt. 29. 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego. 
 
Pytanie 37: 
Wnioskujemy o zmianę terminu złożenia oferty na 16 lipca 2024r. 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15.07.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………….……. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 


		2024-07-09T15:00:39+0200
	Piotr Stanisław Janczyszyn




